
          Zápis z 31. jednání ZO Bory 24.11.2016 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M., Kotačka L., Mgr. Eliáš F., Ing. Suková D., Mgr. 

Chalupa M., Viliš P., Příhodová P., 

Omluveni:  Láznička P., Ing. Dostálová L., Mgr. ing. Slavíková M., Vávra P, MVDr. Marková R., 

Osadní výbor Cyrilov: K. Marek 

Hosté: F. Zikmund SDH 

Ověřovatelé zápisu:   M. Chalupa, P. Viliš 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů obce je ve 

chvíli zahájení 10. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/31 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/31 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: M. Chalupa, P. Viliš 

 Hlasování: 10-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 11/2016 

7. Prodej stavebního pozemku 

8. Výsledek aukce (obálková metoda) 

9. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2017 

10. Schválení rozpočtového výhledu 

11. Cena stočného pro rok 2017 

12. Projednání likvidace majetku 

13. Veřejnoprávní smlouva 

14. Smlouva o věcném břemeni 

15. Různé 

16. Žádosti 

17. Závěr 

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/31 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání v navrženém znění. 

Hlasování 10-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulých jednání ZO.  

Usnesení č. 4/31 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO.  

5. Kontrola jednání RO.  

Usnesení č. 5/31 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

6. Rozpočtové opatření č.11/2016.  

Usnesení č. 6/31 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.11/2016 ve výši. 188 202,- Kč. Příloha 

 Hlasování 10-0-0  

7. Prodej stavebního pozemku p. č. 86/27 o výměře 860 m
2
 v k. ú. Dolní Bory (Záměr obce č.14/2016) 

Usnesení č. 7 /31 ZO: ZO schvaluje prodej tohoto pozemku. 

Hlasování 10-0-0 

8. Výsledek aukce na stavební parcelu. Starosta obce seznámil ZO s průběhem komise, která se sešla 

15.11.2016. Sešlo se celkem 6 nabídek. Všechny byly ověřeny, že jsou neporušené a v pořádku. Poté 

otevřeny a starosta obce si přečetl nabídky. Oznámil nejvyšší nabídku. Byl učiněn zápis a spolu se všemi 



Zápis z 31. jednání ZO Bory 24.11.2016 

2 

 

nabídkami zapečetěn a uložen v trezoru. Po podpisu smlouvy s vítězem aukce může být obálka 

odpečetěna. Vítězem aukce je pan Aleš Krčál, který podal nabídku ve výši 435 590,- Kč. 
Usnesení č. 8 /31 ZO: ZO bere na vědomí zprávu o aukci stavebního pozemku. 

9. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2017. Starosta seznámil ZO se změnami v rozpočtu. 

Usnesení č.9/31 ZO: ZO bere na vědomí doplněný návrh rozpočtu na rok 2017. 

10. Rozpočtový výhled do roku 2021. Návrh rozpočtového výhledu byl zaslán všem v elektronické podobě. 

Usnesení č.10/31 ZO: ZO schvaluje Rozpočtový výhled do roku 2021. 

Hlasování 10-0-0 

11. Cena stočného 2017. Navrhovaná částka dle tabulky, která zaručuje udržitelnost a obnovu kanalizace je 

1380,- Kč 

Usnesení č.11/31 ZO: ZO schvaluje poplatek za stočné pro rok 2017 1380,- na obyvatele a rok. 

Hlasování  10-0-0 

12. Projednání likvidace majetku. ZO dostali seznamy navržených položek určených k vyřazení předem.   

Usnesení č. 12/31 ZO: ZO schvaluje likvidaci předmětů dle předložených seznamů. 

 Hlasování 10-0-0 

13. Žádost a veřejnoprávní smlouva. Převedení části finančních prostředků na provoz kostela v Dolních 

Borech na Děkanství Velké Meziříčí. Úhrada nákladů na vytápění. 

Usnesení č. 13/31 ZO: Schvaluje žádost a uzavření veřejnoprávní smlouvy s Děkanstvím Velké Meziříčí 

na částku 17 300,-Kč 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce a.s., na pozemku p. č. 1218  v k.ú Horní Bory. VN 

Tábor.  

Usnesení č. 14/31 ZO: ZO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce 

 Hlasování 10-0-0  

15. Různé: MŠ - přerušení provozu. Ředitel ZŠ seznámil ZO s termínem přerušení provozu v MŠ v době 

vánočních prázdnin. 23.12.2016 - 2.1.2017 

Usnesení č. 15/31 ZO: ZO projednalo přerušení provozu v MŠ. 

- Nová pravidla FMP. Pravidla pro čerpání FMP pro rok 2017 byla doplněna o drobné změny. 

Usnesení č. 15a/31 ZO: ZO schvaluje nová pravidla pro čerpání FMP pro rok 2017 

 Hlasování 9-0-1 (Příhodová) 

- Nepovolená skládka u silnice směrem k Radenicím. Stav údolíčka kolem silnice k Radenicím je 

alarmující. Je nutné tuto situaci vyřešit. Na vyvezení veškeré nahromaděné stavební suti a jiného odpadu 

by bylo potřeba minimálně 200 tisíc Kč. Tyto prostředky obec nemá. Je proto nutné alespoň zastavit 

jednání těch nezodpovědných občanů, kteří bezostyšně ničí přírodu kolem obce.  

Usnesení č. 15b/31 ZO: ZO schvaluje tuto situaci řešit. Oplotit, vysadit stromky. 

- Poklopy na melioračních šachtách v okolí obce stále na mnoha místech chybí. 

- Výusť kanalizace pod rodinnými domy u OÚ prosakuje. Tato oprava je plánována na příští rok. 

- Poškozená vozovka u fary v Horních Borech. Okraje. Reklamace 

- Na místní komunikaci naproti čekárny v Dolních Borech je popraskaná vozovka okolo kanálového 

poklopu. 

Příští schůze ZO v úterý 20.12. 

Závěr ve 20.30 hod. 

 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 28.11.2016) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   P. Viliš______________________ 

 

   M. Chalupa______________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 



Zápis z 31. jednání ZO Bory 24.11.2016 

3 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 31. jednání ZO Bory 24.11.2016  

 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/31 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání 

Usnesení č. 4/31 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO.  

Usnesení č. 8 /31 ZO: ZO bere na vědomí zprávu o aukci stavebního pozemku. 

Usnesení č.9/31 ZO: ZO bere na vědomí doplněný návrh rozpočtu na rok 2017. 

Různé: - Poklopy na melioračních šachtách v okolí obce stále na mnoha místech chybí. 

- Výusť kanalizace pod rodinnými domy u OÚ prosakuje. Tato oprava je plánována na příští rok. 

- Poškozená vozovka u fary v Horních Borech. Okraje. Reklamace 

- Na místní komunikaci naproti čekárny v Dolních Borech je popraskaná vozovka okolo kanálového 

poklopu. 

 

 

II. Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/31 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: M. Chalupa, P. Viliš 

Usnesení č. 3/31 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání v navrženém znění. 

Usnesení č. 6/31 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.11/2016 ve výši. 188 202,- Kč. 

Usnesení č. 7 /31 ZO: ZO schvaluje prodej stavebního pozemku p. č. 86/27 o výměře 860 m
2
 v k. ú. 

Dolní Bory (Záměr obce č.14/2016) 

Usnesení č.10/31 ZO: ZO schvaluje Rozpočtový výhled obce do roku 2021. 

Usnesení č.11/31 ZO: ZO schvaluje poplatek za stočné pro rok 2017  1380,- na obyvatele a rok. 

Usnesení č. 12/31 ZO: ZO schvaluje likvidaci předmětů dle předložených seznamů. 

Usnesení č. 13/31 ZO: Schvaluje žádost a uzavření veřejnoprávní smlouvy s Děkanstvím Velké 

Meziříčí na částku 17 300,-Kč 

Usnesení č. 14/31 ZO: ZO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce 

na pozemku p. č. 1218  v k.ú Horní Bory. VN Tábor.  

Usnesení č. 15a/31 ZO: ZO schvaluje nová pravidla pro čerpání FMP pro rok 2017 

Usnesení č. 15b/31 ZO: ZO schvaluje řešit situaci kolem vozovky k Radenicím. Oplotit, vysadit 

stromky 

 

 

 

 

III. Projednalo: 

 

Usnesení č. 15/31 ZO: ZO projednalo přerušení provozu v MŠ. 

 

  

 

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 10 členů. 

 

 

 



Zápis z 31. jednání ZO Bory 24.11.2016 

4 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


